所 行 回 第 ３ ９ 号

   所 危 第 ８ ４ 号

令 和 ６ 年 ７ 月

地域の皆さまへ

                    所沢市長  小野塚  勝俊

                    駅前通り団地自主防災会

                    会長   黒田  昭夫

令和６年度所沢市総合防災訓練への参加について（お願い）

今年の 1 月に発生した能登半島地震では最大震度５強から 7 の地震が

発生し、大きな被害をもたらしました。

地震や風水害などの自然災害そのものを防ぐことは困難です。しかし、

市民一人ひとりが普段から災害に対する正しい知識を身につけ、いざと

いう時に落ち着いて行動できる準備を整えておくことで、災害による被

害を最小限に抑えることは可能です。そして、まず身近にできることか

ら着実に取り組むことが重要です。

その一環として、本年度も各地区で、下記のとおり自主防災活動訓練

を実施いたします。地域の皆様には、積極的に参加いただきますようお

願いいたします。

記

１ 日 時   令和６年８月３１日（土）  午前９時～

２ 会 場   並木小学校

３ 種 目   避難誘導・安否確認訓練、情報伝達訓練、避難所開設

訓練、初期消火訓練、救出・救護訓練、災害用資機材

取扱訓練、給食（炊出）訓練

                  担当  所沢市危機管理室

                  ℡：２９９８－９３９９

                  所沢市並木まちづくりセンター

                  ℡：２９９８－５９１１

回覧